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Za nami kolejne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki w Bibliotece Publicznej w Czersku,
które  odbyło  się  28  maja.  Tym  razem  w  ręce  klubowiczów  trafiła  powieść  „Narzeczona
nazisty” Barbary Wysoczańskiej. Autorka jest mieszkanką Zielonej Góry i absolwentką historii
na Uniwersytecie Zielonogórskim. Po kilkunastu latach pracy w branży jubilerskiej porzuciła ją
po to, żeby po sukcesie jej drugiej powieści „Siła kobiet” stać się pisarką na pełen etat.



Autorka ma w dorobku siedem powieści, a ósma lada dzień ujrzy światło dzienne.

Bohaterów  powieści  poznajemy  pod  koniec  sierpnia  1938  roku.  Polka  Hanna  Wolińska,
studentka germanistyki, zostaje damą do towarzystwa zamożnej niemieckiej hrabiny. Poznaje
wnuka swojej pracodawczyni, hrabiego Johanna von Richter. Na tle rosnącego w siłę nazizmu
i zbliżającej się wojny, Hania i Johann zakochują się w sobie. Niestety młodzi znaleźli się po
przeciwnych stronach barykady. Johann zostaje wcielony do Wehrmachtu, natomiast Hanna
angażuje się w ruch oporu i  zdobywa informacje dla Polski dotyczące wojennych planów
Hitlera. Czy ich miłość zdoła przetrwać w obliczu wszystkich przeciwności losu? „Narzeczona
nazisty” to debiut pisarski Barbary Wysoczańskiej i według klubowiczów bardzo udany, ale
jednocześnie to lektura, która budzi mieszane uczucia. Nie wszyscy członkowie DKK podzielili
entuzjazm rzeszy czytelników, którzy uznali tę książkę za fenomen, zwracając uwagę na jej
innowacyjność. Uczestnicy wtorkowego spotkania stwierdzili, że motyw „dobrego Niemca”
zakochanego w Polce, którym przyszło zmierzyć się z zawieruchą wojenną pojawiało się już
wielokrotnie w literaturze. „Narzeczona nazisty” jest klasyfikowana jako powieść historyczna,
ale według klubowiczów jest to klasyczny romans, który dostarcza wielu wzruszeń, emocji i
porusza serce, ale wydarzenia historyczne są w niej przedstawione pobieżnie i stanowią tylko
tło. Choć książka nie zaskakuje, czasami nawet wydaje się przewidywalna, na jej korzyść
przemawia  styl  autorki  i  język.  Klubowicze  docenili  język  powieści,  charakteryzujący  się
bogatym słownictwem i rozbudowanymi opisami stanów emocjonalnych bohaterów. To już
kolejna powieść omawiana na spotkaniach Dyskusyjnego Klubu Książki w czerskiej bibliotece,
której fenomen został przez jego członków podważony. Ich zdaniem warto poświęcić czas na
lekturę „Narzeczonej  nazisty”,  ale  zdecydowanie  nie  odnajdziemy w niej  niczego,  czego
dotychczas inni pisarze już nie wymyślili.
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